
令和6年（2024年）10月18日 

保護者 様  

大阪市立加美東小学校長  奥  雅 裕 

 

運動会についてのお知らせ（重要） 

 

 秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。また、平素は、

本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜りまして厚くお礼申しあげます。 

さて、本校では運動会を明日１０月１９日（土）にひかえているところですが、天気予報によると、

雨天も予想されるところとなっております。先日配布しました『運動会についてのお願い』の内容に併

せ、運動会の実施等について、下記のとおりと確認させていただきますので、ご周知のほどをお願い致

します。 

記 

１、 １０月１９日（土）実施する場合 

    開始時刻を早めます。９時開会式⇒８時４０分開会式に変更（西門は８時半に開門） 

※予定より２０分早めのスタートなので、終了時刻や下校時刻もそれに伴い早まります。 

※児童の登校時刻につきましては、８:１０～８:２０の間でお願いします。 

２、 雨天により延期の場合（１１時半頃下校） 

１０月２３日（水）に延期しますので、１９日(土)は、学習の用意をして登校させてください。 

２３日が雨の場合は２４日、２５日と順延していきます。 

（延期の場合、給食を食べて普段の時間割の時程で下校します。） 

３、 運動会実施中に天候悪化の可能性がある場合 

状況によっては、プログラムを変更し、種目の順番を変更しておこなうこともあります。 

４、 運動会の進行中、雨天によって続行不可能と判断した場合 

途中で運動会を中止し、続きのプログラムのみ別日に設定致します。⇒別途連絡 

（児童は教室で過ごした後、１１時半頃下校） 

５、 その他 

当日の運動会の有無については、７時過ぎに「ミマモルメ」や「学校ホームページ」などで 

お知らせ致します。 

なお、学校への電話での確認は混乱を生じますので、控えていただきますようお願い致します。 


